

MUNICÍPIO DE SUMIDOURO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2020

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	SET/2019	OUT/2019	NOV/2019	DEZ/2019	JAN/2020	FEV/2020	MAR/2020	ABR/2020	MAI/2020	JUN/2020	JUL/2020	AGO/2020		
RECEITAS CORRENTES (I)	5.422.538,1	7.152.821,8	6.142.262,4	12.191.838,9	6.545.244,1	6.805.909,4	7.096.188,4	6.599.197,1	4.931.937,5	5.481.443,1	6.863.462,8	7.439.767,5	82.672.611,1	76.058.505,5
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	224.291,5	409.648,9	182.703,0	544.134,2	219.153,4	82.691,1	514.485,8	241.117,6	422.936,1	640.903,9	497.100,3	418.392,5	4.397.558,3	3.728.110,5
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	22.151,3	17.699,2	12.632,5	8.071,2	2.010,7	2.289,6	4.962,1	158,5	112.561,4	289.127,7	46.726,0	29.844,1	548.234,3	700.827,5
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	96.616,3	107.474,5	102.256,9	123.406,1	123.559,6	38.510,0	91.739,1	93.404,6	83.013,2	95.675,4	110.431,6	113.298,8	1.179.386,1	976.160,5
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	14.417,0	35.372,8	7.765,2	10.322,1	5.119,5	643,9	4.732,3	1.448,0	13.876,0	7.596,8	10.184,2	55.235,8	166.713,6	128.400,0
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	82.577,5	241.345,1	55.920,5	398.283,7	82.930,9	33.161,0	380.294,7	143.890,4	184.939,5	185.162,0	312.023,4	210.808,6	2.311.337,3	1.689.226,5
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	8.529,4	7.757,3	4.127,9	4.051,1	5.532,7	8.086,6	32.757,6	2.216,1	28.546,0	63.342,0	17.735,1	9.205,2	191.887,0	233.496,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	174.390,3	173.617,4	175.044,8	179.153,5	293.903,3	195.580,8	175.618,7	186.979,5	207.718,7	185.238,3	189.784,0	193.383,0	2.330.412,3	2.301.027,0
RECEITA PATRIMONIAL	22.931,4	128.424,9	65.857,7	2.385.384,1	16.151,9	12.333,2	167.929,0	116.056,4	43.102,6	6.319,5	8.781,4	41.631,1	3.014.903,2	2.912.183,6
Rendimentos de Aplicação Financeira	21.661,4	121.438,6	64.657,7	2.385.384,1	14.881,9	11.133,2	167.929,0	116.056,4	43.102,6	6.319,5	8.781,4	41.631,1	3.002.976,9	2.874.593,6
Outras Receitas Patrimoniais	1.270,0	6.986,3	1.200,0	0,0	1.270,0	1.200,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	11.926,3	37.590,0
Receita Agropecuária	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita Industrial	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Serviços	2.181,3	14.435,8	162.615,9	87.371,6	766,1	804,7	2.869,8	216,6	680,9	1.536,2	1.582,9	1.165,7	276.227,5	53.774,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	4.993.221,6	6.418.732,6	5.553.360,0	8.984.457,5	6.011.440,5	6.500.239,4	6.231.861,7	6.052.063,3	4.192.429,8	4.643.491,4	6.159.330,4	6.778.909,5	72.519.537,7	66.752.167,4
Cota-Parte do FPM	853.572,7	785.824,6	1.066.476,4	1.818.166,2	1.072.767,8	1.550.101,5	906.387,3	888.460,2	928.239,8	755.636,9	1.302.640,8	827.468,8	12.755.743,0	13.973.312,9
Cota-Parte do ICMS	1.855.832,0	2.279.311,3	1.992.406,7	2.594.265,7	2.017.005,6	2.007.326,9	2.229.859,4	1.582.530,1	1.452.824,2	1.627.901,9	1.713.484,2	1.760.382,5	23.113.130,5	25.180.000,0
Cota-Parte do IPVA	16.500,8	11.690,8	12.275,8	154.641,8	284.590,4	305.101,9	168.452,6	56.929,2	30.174,1	39.402,5	38.368,9	41.685,4	1.159.814,2	1.108.598,0
Cota-Parte do ITR	3.702,8	7.209,1	524,7	906,4	233,5	78,7	27,3	24,7	13,7	23,3	46,8	207,8	12.998,8	35.029,0
Transferências da LC 87/1996	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	75.336,0
Transferências da LC 61/1989	54.583,0	55.637,0	48.171,4	69.330,5	41.002,9	48.235,5	52.311,2	47.711,3	40.000,8	41.769,8	45.841,1	49.734,0	594.328,5	526.419,0
Transferências do FUNDEB	588.800,5	712.117,5	633.427,3	853.136,7	775.108,1	844.698,1	791.102,6	625.205,7	498.757,6	545.128,2	575.402,2	601.176,9	8.044.061,4	8.194.837,0
Outras Transferências Correntes	1.620.229,8	2.566.942,3	1.800.077,7	3.494.010,2	1.820.732,2	1.744.696,8	2.083.721,3	2.851.202,1	1.242.419,6	1.633.628,8	2.483.546,4	3.498.254,1	26.839.461,3	17.658.635,5
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	5.522,0	7.962,3	2.681,1	11.337,9	3.828,9	14.260,0	3.423,4	2.763,8	65.069,5	3.953,8	6.883,8	6.285,7	133.972,2	311.243,0
DEDUÇÕES (II)	698.056,2	768.976,8	763.383,2	1.123.004,7	934.677,5	892.607,6	796.169,4	661.873,7	661.431,2	642.431,5	666.950,7	691.124,3	9.300.686,8	10.329.525,1
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	146.700,0	146.061,2	144.508,0	150.002,4	281.914,0	144.861,1	145.530,8	156.372,5	178.146,3	157.382,4	160.221,2	163.370,7	1.975.070,6	1.967.456,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	210.000,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	551.356,2	622.915,6	618.875,2	973.002,3	652.763,5	747.746,5	650.638,6	505.501,2	483.284,9	485.049,1	506.729,5	527.753,6	7.325.616,2	8.152.069,1
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	4.724.481,9	6.383.845,0	5.378.879,2	11.068.834,2	5.610.566,6	5.913.301,8	6.300.019,0	5.937.323,4	4.270.506,3	4.839.011,6	6.196.512,1	6.748.643,2	73.371.924,3	65.728.980,4

Fonte : Controle Interno

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 73.371.924,21

CHEFE DO PODER EXECUTIVO: ELISIO PERES DA SILVA
 RESPONSÁVEL PELA CONTABILIDADE: XENIA SILVA DE OLIVEIRA